
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 12. 12. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Návrh rozpočtového opatření č. 9 statutárního města Liberec na rok 2013  

 

Zpracoval:   

odbor, oddělení: ekonomiky a majetku, odd. rozpočtu a financování 

telefon: 48 524 3231 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jana Karbanová 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: v 22. radě města dne  3. 12. 2013                                               
ve finančním výboru dne 4. 12. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Mgr. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 9 statutárního města Liberec na rok 2013 

 

a   u k l á d á 

 



 2

Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, aktualizovat stávající rozpočet statutárního měs-
ta Liberec za rok 2013. 

 

                                                                                                           Termín: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A 

 

V souladu se schváleným plánem činnosti RM a ZM předkládá odbor ekonomiky a 
majetku návrh 9. rozpočtového opatření Statutárního města Liberec na rok 2013.  Cílem  
předloženého materiálu je zbývající finanční vypořádání ze závěrečného účtu roku 2012, za-
řazení nových příjmů i úprava převodů běžných i kapitálových  výdajových požadavků.  

V příjmech je snížen rozpočtovaný poplatek za sběr, přepravu, třídění a odstraňování komu-
nálních odpadů, který nebude naplněn. Předpokládaná výše odpovídá pohledávkám po lhůtě 
splatnosti, kde vymáhání nepřineslo předpokládané příjmy. Mezi nové příjmy jsou zařazeny 
příspěvky od Euroregionu Nisa na akce oslavy Ještědu 2012 a Česko – německý kulturní por-
tál.  Z kontroly hospodaření u Botanické zahrady vyplynul problém nekrytého investičním 
fondu a návrh na jeho řešení, který je odborem školství a kultury předložen radě města a 
úpravy připraveny v tomto rozpočtovém opatření. Úpravou hospodářské činnosti města byly 
zvýšeny výnosy, částka je zapojena do rozpočtu města prostřednictvím příjmové položky 
4131- odvod (zisk) z hospodářské činnosti.  

Do výdajů jsou zařazeny, na základě finančního vypořádání města za rok 2012, faktury za-
placené až v roce 2013, ale rozpočtované v minulém roce. Z prvních výsledků vyplynula 
menší garantovaná úspora energií, takže podle smlouvy byl městu zaslán dobropis jak z ceny 
díla, tak i z úroků. Ostatní úpravy spočívají v přesunech na jednotlivých odborech a mezi jed-
notlivými odbory.  

Financování bylo upraveno o požadavek v čerpání kontokorentního  úvěru (pol. 8113) na 
projekt revitalizace hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina výšina. Na pokrytí výdajů 
z finančního vypořádání ze závěrečného účtu města roku 2012 a vyřazení poplatků z příjmů  
bylo použito čerpání kontokorentního úvěru v ČS i Equa bank. Hlavním důvodem čerpání 
kontokorentních úvěrů je nenalezení potřebných úspor ve výdajích, které by plně pokryly vy-
řazené příjmové položky v průběhu roku 2013 (příjmy z prodeje TSML a letiště). 

 

 

 

 

 

Přílohy návrhu rozpočtového opatření č. 9 na rok 2013 

Příloha č. 1 - příjmy  

Příloha č. 2 - výdaje (garant primátorka města) 

Příloha č. 3 - výdaje (garant náměstek pro rozvoj, dopravu a technickou infrastrukturu)  

Příloha č. 4 - výdaje (garant náměstek pro ekonomiku a systémovou ekonomiku) 

Příloha č. 5 - výdaje (garant náměstek pro školství, kulturu a sociální oblast) 

Příloha č. 6 - výdaje (garant náměstek pro územní plánování, sport a cestovní ruch) 

Příloha č. 7 - výdaje (garant tajemník magistrátu) 

Příloha č. 8 – hospodářská činnost 

Příloha č. 9 - financování 




















